
10 otázek pro … Květoslava Hlínu
JUDr. Květoslav Hlína je jedním ze zakladatelů advokátní kanceláře, která vznikla v roce 1991 a od
1.1.2013 působí v poskytování právních služeb pod obchodní firmou HSP & Partners advokátní
kancelář v.o.s. JUDr. Květoslav Hlína je řídícím společníkem kanceláře. JUDr. Květoslav Hlína je
absolventem právnické fakulty Univerzity Karlovy, kterou absolvoval v roce 1986. Následující rok na
téže právnické fakultě po složení rigorózní zkoušky získal titul JUDr. Svou profesní kariéru zahájil na
Okresním soudě v Chrudimi, dále působil na Okresním státním zastupitelství v Přerově, kde pracoval
až do okamžiku přechodu k výkonu advokacie.

Hned v počátku své profesní kariéry advokáta se podílel také na restitučních sporech a
soudních rehabilitacích. Specializuje se na poskytování právních služeb v oblasti práva
obchodního se zaměřením na akvizice a závazkové právo v investicích, stavebnictví,
chemickém průmyslu, energetice a potravinářství, zaměřuje se také na výkon obhajoby v
trestních věcech. Za svou profesní kariéru úspěšně vedl obhajoby v mnoha významných
trestněprávních kauzách. Poskytuje komplexní právní služby týkající se řízení obchodních
společností (tzv. corporate governance).
 

1. Co máte na své práci nejraději?
Pocit úspěchu při ochraně zájmů klienta. 

2. Jak často Vás ve Vašem oboru něco překvapí?
Občas překvapení zažíváme, nejcitlivější jsou v oblasti nepředvídatelných soudních rozhodnutí, která
jsou pro nás i naše klienty někdy těžko pochopitelná a akceptovatelná.

3. Kdo nebo co nejvíce ovlivnil Váš profesní život?
Určitě sametová revoluce v roce 1989, která umožnila soukromé podnikání v oblasti poskytování
právních služeb a možnost přechodu do svobodného povolání.

4. Knížka, kterou jste četla naposled?
Štěchovický poklad – konec legend od Jaroslava Mareše.

5. Ideální dovolená?
Protože v souvislosti s prací hodně cestuji,  je pro mne ideální dovolená strávená doma s mými
nejbližšími bez telefonu a přístupu na e-mail.

6. Který předmět byl na studiích Vašim nejoblíbenějším a proč?
Římské a trestní právo. Římské právo mě zaujalo svou propracovaností, logikou a vyspělostí. Trestní
právo zase bylo hodně konkrétní, bavily mne případové studie. Naopak nejméně oblíbeným bylo
správní právo.

7. Proč jste se rozhodl stát právníkem?
Od dětství jsem byl zastáncem spravedlnosti a snažil se chránit slabší. Měl jsem pocit, že tento obor
mi umožní prosazovat principy spravedlnosti i v rámci mého povolání.

8. Kdo Vás v životě nejvíce motivuje?
Manželka a společníci v advokátní kanceláři.



9. Ideální způsob relaxace?
Plavání.

10. Jací lidé Vás nejvíc dokáží rozčílit?
Lidé, kteří jsou schopni skloubit hloupost s arogancí.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

